

|                                                                   |               |
|-------------------------------------------------------------------|---------------|
| <b>Lucrari de reparatie a drumului din s.Budai r-on Telenesti</b> | Formular Nr.7 |
| (denumirea obiectivului)                                          | WinCmeta2000  |

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reparatie a drumului din s.Budai r-on Telenesti

**Valoarea de deviz 693 594,85 Lei.**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a drumului din s.Budai, r.Telenesti</b>                                                                                                               |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | DB01B                       | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, macadam sau pavaj de piatra, nebitumat, executata cu perie mecanica | m2   | 1 750,00                              | 0,50<br>0,00                          | 880,85<br>0,00         |
| 2      | TsH92A                      | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                 | t    | 0,40                                  | 74,25<br>74,25                        | 29,70<br>29,70         |
| 3      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                            | t    | 0,40                                  | 38,70<br>0,00                         | 15,48<br>0,00          |
| 4      | DI158A                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                                                                               | m2   | 205,00                                | 268,75<br>32,06                       | 55 092,82<br>6 573,05  |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6 l/m2                                                                            | t    | 1,05                                  | 13 120,23<br>0,00                     | 13 776,24<br>0,00      |
| 6      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16 conform SM EN 13108-1                                   | m2   | 1 750,00                              | 170,86<br>2,75                        | 299 003,00<br>4 812,50 |

|                                                                                                      |        |                                                                                                    |    |        |                 |                                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|-------------------------------------------|
| 7                                                                                                    | DI158A | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm | m2 | 500,00 | 268,98<br>32,06 | 134 490,70<br>16 032,50                   |
| <b>Total Lucrari de reparatie a drumului din s.Budai, r.Telenesti</b><br><br><b>Incluziv salariu</b> |        |                                                                                                    |    |        |                 | <b>503 288,79</b><br><br><b>27 447,75</b> |

|                     |          |            |
|---------------------|----------|------------|
| Прямые затраты      | Lei.     | 503 288,79 |
| CAS                 | 24,00 %  | 6 587,46   |
| Total               | 100,00 + | 509 876,25 |
| Cheltuieli de Regia | 9,00 %   | 45 888,86  |
| Total               | 100,00 + | 555 765,11 |
| Beneficiu           | 4,00 %   | 22 230,60  |
| Total               | 100,00 + | 577 995,71 |
| TVA                 | 20,00 %  | 115 599,14 |

**Total deviz:** **693 594,85**  
**Incluziv salariu** **27 447,75**

|           |                      |
|-----------|----------------------|
| Intocmit  | (S.A. Drumuri Balti) |
|           | (funcția, semnătura) |
| Verificat | (S.A. Drumuri Balti) |
|           | (funcția, semnătura) |